
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Lukáš Zaplatílek 

Název práce: Analýza metod financování MPS               

Oponent práce: Ing. Mgr. Petra Marešová, Ph.D. 

Cíl práce: Cílem práce je zmapování možností finanacování MPS a na 
příkladu konkrétní firmy vyhodnocení nejvhodnější možnosti 
jejího finanacivání.  

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení 

1 2 3 4 

Vymezení cíle a jeho naplnění     

Náročnost tématu na teoretické znalosti     

Náročnost tématu na praktické dovednosti     

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití     

Hloubka a správnost provedené analýzy     

Práce s literaturou     

Logická stavba a členění práce     

Jazyková a terminologická úroveň     

Formální úprava a náležitosti práce     

Vlastní přínos studenta     

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi)     

 

Dílčí připomínky a náměty: 

V práci autor uvádí na dvou místech SWOT analýzu, které ovšem nepředchází analýzy 
vnějšího a vnitřního prostředí tak, aby bylo zřejmé odkud jednotlivé slabé a silné stránky 
vycházejí. Autor si také klade za cíl zmapovat možnosti financování MPS. Práce je však 
mnohem více zaměřena na jednu firmu. Jistě by ji obohatilo doplnění o možnosti financování 
MPS na českém trhu, vývoj sazeb pro firmy atd. V práci je poměrně podrobně provedena 
finanční analýza, postrádám ale doporučení pro konkrétní firmu na základě těchto výsledků. 
Autor pouze poukazuje na potřebnost (možnost) dofinancování z vnějšku. V práci jsou 
drobné formální nedostatky (například jiné formátování a řádkování v tabulkách). 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Autor prokázal schopnost systematické práce, kapitoly jsou řazeny v logické návaznosti. 
Práce splňuje stanovený cíl. 



 
 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Otázky pro diskusi: 

U kterých bankovních subjektů byste aktuálně doporučil půjčku pro právnickou osobu a 
proč? 
Doporučil byste společnosti další půjčku? Pokud ano v jaké výši a na jaký účel? 

Navržená výsledná známka:   velmi dobře - dobře (podle výsledku obhajoby) 

 

V Hradci Králové, dne   9.5.2015 

  

  

 podpis oponenta práce 

 


